

## キャッシュ・フロー計算書(直接法)

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I. 事業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1.事業活動収入			
基本財産運用収入	46,200,000	53,900,000	▲ 7,700,000
特定資産運用収入	249,910,662	279,170,678	▲ 29,260,016
事業活動収入計	296,110,662	333,070,678	▲ 36,960,016
2.事業活動支出			
事業費支出			
褒賞金支出	18,100,000	18,100,000	0
募集費支出	5,367,981	3,970,205	1,397,776
会議費支出	701,192	260,635	440,557
諸謝金支出	1,488,126	1,019,044	469,082
贈呈式/交流会費用支出	19,968,481	24,615,451	▲ 4,646,970
奨学金支出	220,066,616	263,377,826	▲ 43,311,210
管理費支出			
給料手当支出	11,053,465	10,924,370	129,095
退職金支出	180,000	1,410,000	▲ 1,230,000
法定福利費支出	617,411	613,614	3,797
賃借料支出	1,482,537	1,425,600	56,937
会議費支出	604,669	851,300	▲ 246,631
諸謝金支出	735,042	902,097	▲ 167,055
旅費交通費支出	2,234,838	2,460,054	▲ 225,216
委託費支出	4,860,000	4,860,000	0
通信運搬費支出	446,407	418,977	27,430
印刷製本費支出	43,447	283,521	▲ 240,074
消耗什器備品費支出	241,804	78,193	163,611
ホームページ管理費支出	30,747	223,143	▲ 192,396
雑費支出	386,427	650,554	▲ 264,127
事業活動支出計	288,609,190	336,444,584	▲ 47,835,394
事業活動によるキャッシュ・フロー	7,501,472	▲ 3,373,906	10,875,378
<b>II. 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1.投資活動収入			
投資有価証券売却収入	98,327,209	1,845,432,400	▲ 1,747,105,191
投資活動収入計	98,327,209	1,845,432,400	▲ 1,747,105,191
2.投資活動支出			
特定資産取得支出	1,775,000	23,000,000	▲ 21,225,000
投資有価証券取得支出	102,627,247	1,806,618,429	▲ 1,703,991,182
投資活動支出計	104,402,247	1,829,618,429	▲ 1,725,216,182
投資活動によるキャッシュ・フロー	▲ 6,075,038	15,813,971	▲ 21,889,009
<b>III. 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
1.財務活動収入			
財務活動収入計			
2.財務活動支出			
財務活動支出計			
財務活動によるキャッシュ・フロー			
<b>IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	▲ 2,561,323	▲ 2,369,787	▲ 191,536
<b>V. 現金及び現金同等物の増減額</b>	▲ 1,134,889	10,070,278	▲ 11,205,167
<b>VI. 現金及び現金同等物の期首残高</b>	14,665,251	4,594,972	10,070,279
<b>VII. 現金及び現金同等物の期末残高</b>	13,530,362	14,665,251	▲ 1,134,889

(注) 1. 資金の範囲 資金の範囲には、現金及び現金同等物を含めている。